
編集後記 

 

 獨協大学大学院外国語学研究科ドイツ語学専攻の院生による大学院紀要

『BRÜCKE』第 32 号をみなさまにお届けいたします。 

 今号には、論文２本と修士論文要旨１本が寄せられました。それぞれの研

究成果をまとめた論文が、分野を問わず、研究に励まれているみなさまにと

って、新たな見地を得る機会となりましたら嬉しく思います。 

 今号に寄せられた研究成果は、一つの到達点であると同時に、今後の研究

に続く一歩でもあります。投稿者が今回の論文を足掛かりの一つとして、さ

らに研究を深化させていくことを願います。今号をお読みいただいたみなさ

まには、引き続きご指導をお願い申し上げますとともに、温かいご助言を賜

われますと有り難く存じます。 

 最後に、今号の作成にあたって、ご多忙にもかかわらずご協力くださった

みなさま、巻頭の挨拶として „Vorbemerkung” を執筆してくださった Irmtraud 

Albrecht 先生に、この場を借りて厚く御礼申し上げます。 

 

2019 年 4 月 

BRÜCKE第 32 号編集委員会 


